## টিএম-১০ ফবুম

## Form TM-10

বাংলাদেশে পত্র জারির ঠিকানা অন্তর্ভুক্তকরণ, পরিবর্তন অথবা ট্রেডমার্ক প্রতিনিধি বা আইনজীবী নিয়োগ বা ট্রেডমার্ক প্রতিনিধি বা আইনজীবী পরিবর্তনের আবেদন Request to enter or substitute an address for service in Bangladesh or to appoint a Trade Marks Agent or Advocate or Substitute of a Trade Marks Agent or Advocate

> [বিধি ৬(৪), ৮(২), (৪) এবং ১৩(৩) দ্রম্ভব্য] [Rule 6 (4), 8 (2), (4) and 13 (3)]

- ১। ট্রেডমার্ক নিবন্ধন নম্বর, যদি থাকেঃ
- 1. Trade Mark Registration Number, if any:
- ২। পণ্য বা সেবার শ্রেণি (কেবল একটি শ্রেণি উলেলথ করিতে হইবে)ः
- 2. Product or Service Class (a single class only):
- ৩। বাংলাদেশে পত্র জারির ঠিকানা অন্তর্ভুক্তকরণ বা পরিবর্তনের ক্ষেত্রে ট্রেডমার্ক নিবন্ধনের আবেদনকারী, নিবন্ধিত স্বত্বাধিকারী, নিবন্ধিত ব্যবহারকারী, বিরোধিতাকারীর-
- 3. For Inclusion or substitute an address for service in Bangladesh, Applicant, Registered Proprietor, Registered User, Opponent's

পূৰ্ণ ৰামঃ
Full Name:
ঠিকানাঃ
Address:
জাতীয়তাঃ
Nationality:
ফোন নম্বরঃ
Phone Number:
ই-(মইলঃ
E-mail :

- 8। ট্রেডমার্ক নিবন্ধনের আবেদনকারী, নিবন্ধিত স্বত্বাধিকারী, নিবন্ধিত ব্যবহারকারী, বিরোধিতাকারী কর্তৃক ট্রেডমার্ক প্রতিনিধি বা আইনজীবী নিয়োগের ক্ষেত্রে ট্রেডমার্ক প্রতিনিধি বা আইনজীবীর নাম ও ঠিকানা :
- 4. Name and address of the trademark agent or lawyer appointed by the applicant of a trade mark, registered owner, registered user and opponent:
- Mr. Sayyid Shahid Hussain, Mr. Rezwanul Haque, and Mr. Md. Shahid Ullah jointly and severally and all members of Messrs. H & H Company, Barristers-At-Law, Advocates, Trade Marks and Patent Advisers, Shareef Mansion (Second Floor), 56-57, Motijheel Commercial Area, Dhaka-1000. Phone: 9550705
- ৫।(ক) ট্রেডমার্ক প্রতিনিধি বা আইনজীবী নিয়োগঃ আমি/আমরা ক্রমিক নং ৪ এ উল্লিখিত ব্যক্তিকে আমার/আমাদের পক্ষে রেজিস্ট্রিতে ট্রেডমার্কের নিবন্ধনের আবেদন বা এতদসংশ্লিষ্ট সকল কার্যধারায় কাজ করিবার জন্য ক্ষমতা অর্পণ করিলাম।

- 5. (A) Appointment of Trade Mark Agent or Advocate: I / we appointed my/our behalf the person mentioned at serial number 4 to apply for registration of the trademark in the registry or to act in all proceedings.
- (খ) ট্রেডমার্ক প্রতিনিধি বা আইনজীবীর নিয়োগ বাতিলঃ আমি/আমরা আমার/আমাদের পক্ষে রেজিষ্ট্রিতে ট্রেডমার্কের নিবন্ধনের আবেদন বা এতদসংশ্লিষ্ট সকল কার্যধারায় কাজ করিবার জন্য ইতোপূর্বে নিয়োগকৃত ট্রেডমার্ক প্রতিনিধি বা আইনজীবীর নিয়োগ এতদারা বাতিল করিলাম।
- (B) Revocation of Trade Mark Agent or Advocate: I/We hereby revoke previous authorization in respect of application for registration of a trademark and for all other proceedings on my/our behalf

other proceedings on my/our behalf		
৬। পত্র জারির ঠিকানা পরিবর্তনের ক্ষেত্রে –		
6. For alteration of service address:		
বিদ্যমান ঠিকানাঃ		
Existing Address:		
পরিবর্তিত ঠিকানাঃ		
Substituted Address:		
ট্রেডমার্ক নিবন্ধনের আবেদনকারী/ নিবন্ধিত স্বত্বাধিকারী / নিবন্ধিত ব্যবহারকারী/ বিরোধিতাকারীর স্বাক্ষর ও তারিখঃ	ট্রেডমার্ক প্রতিনিধি/আইনজীবীর স্বাক্ষর ও তারিথঃ	
Signature of the Trade Mark Applicant/Registered Owner / Registered user/Opponent Dated:	Signature of the Trade Mark Agent/Advocate Dated:	
বরাবর রেজিস্টার পেটেন্ট, ডিজাইন ও ট্রেডমার্কস অধিদপ্তর শিল্প মন্ত্রণাল্য, শিল্প ভবন, ঢাকা। To Registrar Department of Patents, Designs and Trademarks Ministry of Industries, Shilpo Bhavan, Dhaka		